

اتحاد کارگری و پیروزی کارگران ایران خودرو

خود، بر همبستگی و اتحاد خود با کارگران در سراسر جهان در مبارزه علیه نظام سرمایه داری و براندازی هرگونه ستم و استعمار تاکید نمودند. برگزاری مراسم اول ماه مه در سقز، یورش وحشیانه رژیم به کارگران و بازداشت شماری از فعالین کارگری، اول ماه مه سقز را به کانون مبارزه کارگران علیه رژیم تبدیل ساخت. کارزار مبارزاتی و سیاسی وسیعی چه در سطح ایران و چه در مقیاس بین المللی در حمایت از کارگران و آزادی بازداشت شدگان شکل گرفت. هیئت اعزامی کنفدراسیون جهانی اتحادیه های کارگری آزاد (ICFTU) نیز فعالیت هایی را در این زمینه آغاز کرد و با ارسال شکایت نامه ای به ILO، از رئیس آن خواستار مداخله جهت آزادی کارگران شد. تحت تاثیر اتحاد مبارزاتی کارگران و جلب همبستگی بین المللی کارگران، سرانجام رژیم مجبور به عقب نشینی شد. اتحاد کارگران، سرمایه داران و دولت آنها را وادار به عقب نشینی ساخت و پیروزی کارگران را در پی داشت. نه تنها کارگران و فعالین کارگری بازداشت شده، آزاد شدند، بلکه کارگران اخراجی ایران خودرو نیز به سر کار بازگشتند. کارگران ایران خودرو در اطلاعیه ای مورخ ۲۲ اردیبهشت، ضمن اشاره به تاثیرات مسرت بخش آزادی همکاران خود، بر ادامه مبارزه برای تحقق سایر خواست های خود، از جمله انحلال شرکت های پیمانکاری و لغو قراردادهای موقت، بر تلاش و فعالیت جهت ایجاد تشکل های خود نیز تاکید نموده اند. در زمینه پیروزی خود، کارگران ایران خودرو نوشته اند:

”بی شک ما این پیروزی را مدیون تمام کارگران و تمام کسانی هستیم که در این کارزار با ما همراه شدند و لحظه ای ما را تنها نگذاشتند. اکنون در می یابیم که با آگاهی، بر هر تاریکی می توان پیروز شد. ما دریافتیم که با اتحاد می توان بر هر قدرتی پیروز شد. ما متحد شدیم و در یک صف با وجود کمترین امکانات توانستیم صدای خودمان را به گوش همگان برسانیم. ما پیروز شدیم. ما اکنون تنها نیستیم بلکه به دریای بیکران طبقه کارگر جهان پیوسته ایم.“

از دی ماه گذشته به بعد که گروهی از کارگران ایران خودرو در جریان اعتصابات کارگری و در اعتراض به عدم پرداخت حق شیفت شبکاری از کار اخراج شده بودند، یکی از خواست های همیشگی کارگران ایران خود رو، در کنار سایر خواست های خود مثل حق تشکل و آزادی تشکل های کارگری، حق اعتصاب و تجمع، کاهش ساعات کار و ممنوعیت اضافه کاری اجباری، انحلال شرکت های پیمانکاری، لغو قراردادهای موقت و امنیت شغلی، خواست بازگشت به کار این کارگران بود. برای بازگشت به کار کارگران اخراجی، کارگران ایران خودرو، فعالیت ها و اعتراضات گوناگونی را سازمان دادند. در اطلاعیه ای که به مناسبت اول ماه مه روز جهانی کارگر توسط کارگران ایران خود رو انتشار یافت، بار دیگر خواست بازگشت به کار کارگران اخراجی را مطرح کردند. در جریان برگزاری مراسم های گوناگون و مستقل اول ماه مه، مسئله تشدید بیش از حد فشار کار و شبکاری های اجباری در ایران خودرو که فقط در یک سال گذشته، جان ۴ کارگر این کارخانه را گرفته بود، و بازگشت به کار کارگرانی که به خاطر اعتراض از کار اخراج شده بودند، به میزان وسیعی به میان سایر کارگران برده شد. همزمان با این تلاش ها، کارگران ایران خود رو نامه سرگشاده ای در تاریخ ۶ اردیبهشت به خانم ”آناپیوندی برد“ رئیس هیئتی که از طرف کنفدراسیون جهانی اتحادیه های کارگری آزاد (ICFTU) به ایران سفر کرده بود، نوشتند، و ضمن اشاره به وضعیت و شرایط کار در ایران خودرو و طرح مجدد سایر خواست های خود، خواستار بازگشت به کار همکاران خود شدند که به خاطر اعتراض و اعتصاب از کار اخراج شده بودند. برگزاری مراسم اول ماه مه امسال، همان طور که می دانیم با اقامت این هیئت در ایران و دیدار آن با فعالین کارگری توأم گردید. در مراسم های مستقل و متعددی که در شهرها و مناطق مختلف به مناسبت اول ماه مه برگزار شد، کارگران، ضمن طرح خواست های